
y REPUBLICA DEL ECUADOR e , : , To SL y? 2 

qaurERINPRDEnoA DE COMPAÑIAS 7 > a 

RESOLUCION No.86-2=1=1- y 

ECON. TERESA MINUCHB DE MERA 

SUPERINTENDENTE PB COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 
¿ 

QUE el 15'de octubre-de 1926 'se ha otorgado ante la No- 
tarisz Décima Tercera del cantón Guayaquil, dectora Norma Pla- 
za de García, ,la escritura pública de aumento de capital y , 
roforma de estatutos de “"SPRSVIVENTAS SHURVICIOS Y VENTAS S.A.” 

QUE los señores ingeniero Francisco Merino Plaxa ty eca- 
nonísta Carlos Cárdenes Máratias cen el patrocinio del doc- 
tor Ramón Jinénez Carbo, en sus respectiyas enlidades de - 

A] Vicepresiventeo 5jecutivo y cerecnte General de la corpañía, 
har solicitado la aprobación de la indicada escritura pfúbli- 
ca, a cuyo efocto har presentado cuatro copias cortificadas 
de la misma; 

QUE la referida escritura pública guaráa conformidad 
con el Informe No.SC.DIA.2465-1A del 10 de dicienbre de 1986, 
enttido por el Departamento le Inspección ¿e esta Institu- 
ci0n; 

QUE el Dspartamento Jurídico mediente Oficio No. SC-DJ- 
CA-36-1770 el 17 úe diciembre de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Loy; 
Ys * 

0 RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.» APROBAR: a) el aumento de capital 
de "SERVIVENTAS SERVICIOS Y VENTAS $.A4.'' por TRES MILLON2S 
QUINIENTOS MIL SUCRIS,' dividido en tres mil quinientas nue- 
vas acciones de un mil sucres cada una, y b) La reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima Ter- 
cera de este Caotóu, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- | 
tura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, Db) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   



' REPUBLICA DEL ECUADOR o. : o 2. / 

/ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . Suuad o 

Fofa 2 dez 0 to . 10052 e 
Resolución No. 6=2»1- A 

UL RIDÉ DISPOJER que la Necaria 2óciia Zor- 
Latón, anote al margen úe la matriz de la 

blica del 15 da feyrero de 1934, por la cual <0 
Ta compañía en referencia, que ha procedido a 

suneatar el capital y a reformar 3us estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la gresente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

   

   

ARTÍCULO QUINTO, y DISPONER que un extracto de la 
indicadas escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en GCuayaquil.Un ejenplar 
de la publicación deberá entregarse sí esto Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expecíente, 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Cuayaquil, z 150) 5088 

Li 

a . 
ak e 

Econ. Teresa WMinuche de Mera  * 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS / 

OBdeWN, 1bd. 
BL. « 
Exp.$0,41.377-34 

Lueda inscrita este Resolución de fojas 986 a 990, Número 143 del 

Registro Mercentil y anotada bajo el número 208 de 

Cuaysquil, ocho de Enero de 

epertorio.- 

       

    

     

   

  

i1 noveciento i siete. El 

  

Recistrador Mercantil.- ) 

TAB. HECTOR MIGUEL A R ANDRADE 
Registrador Mercantil Cántón Guayaquil 

5e to-



mó nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas 10.251 del Re 

cistro Mercantil de mil novecientos ochenta i cuatro, al margen 

de la inscripción respectivas usyaquil, ocho de Enero de mil 
UU; 

novecientos ochenta 1 sete. 

       

      

Registrador Mercantil.- 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIV 
K odos Mescentil del E 

 


